

14.05.2021

УТВЕРЖДАЮ:

2021 г.

2021 г.

МАОУ "СОШ № 132 с углубленным изучением предметов естественно-экологического профиля" г. Пермь, ул. Баумана, 16
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Текущий ремонт по замене оконных блоков.
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость строительных работ 250,000 тыс. руб.
Средства на оплату труда 9,951 тыс. руб.
Сметная трудоемкость 1112,67 чел. час
Трудозатраты механизаторов 23,53 чел. час
Составлен(а) в текущих (протозных) ценах по состоянию на 1 квартал 2021 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. всего	Общая масса оборудования	
					Всего	В том числе		Всего	В том числе							
						Осн./з/п	Эк./Маш		Осн./з/п	Эк./Маш						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Демонтажные работы.																
1	ФЕР46-04-012-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Разборка деревянных заполнения проемов: оконных с подоконными досками НР (2536,96 руб.); 99%+10% 0,9 от ФОТ (2562,59 руб.) СП (1537,55 руб.); 60%+70% 0,85 от ФОТ (2562,59 руб.)	100 м2	0,2243	1579,96	1338,01	241,95	104,49		354,39	300,12	54,27	23,44	168,39	37,1	
Раздел 2. Установка оконных блоков.																
2	ФЕР10-01-034-07 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления НР (3223,6 руб.); 106%+18% 0,9 от ФОТ (3043,02 руб.) СП (1643,23 руб.); 54%+63% 0,85 от ФОТ (3043,02 руб.)	100 м2	0,2243	10475,07	1651,16	270,55	61,81		2349,56	370,36	60,68	13,86	188,92	42,37	
3	ФССЦ-11.3.02.03-0013 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Блок оконный из поливинилхлоридных профилей с листовым стеклом и стеклопакетом ОПРСП 9-13,5	шт	22,43	752,87					16886,87						
4	ФЕР10-01-035-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной до 0,51 м. НР (300,13 руб.); 106%+18% 0,9 от ФОТ (293,14 руб.) СП (152,9 руб.); 54%+63% 0,85 от ФОТ (293,14 руб.)	100 м	0,21285	2366,46	166,82	10,46	2,16		503,49	36,29	2,22	0,46	19,44	4,14	
5	ФССЦ-11.3.03.01-0010 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Доски подоконные ПВХ, шириной: 500 мм	м	21,285	64,35					1369,69						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
6	ФЕРр58-20-1 Приказ Министров России от 26.12.2019 №876/пр	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м НР (497,88 руб.); 83% от ФОТ (599,88 руб.) СП (399,91 руб.); 65% от ФОТ (599,88 руб.)	100 м	0,2135	454,41	359,29	5,13	1,54		97,02	75,41	1,1	0,33	41,41	8,84	
7	ФССЦ-08.1.02.03-0021 Приказ Министров России от 26.12.2019 №876/пр	Водоотлив оконный шириной планки до 250 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием	м	21,35	28,41					583,85						
8	ФЕР15-01-050-04 Приказ Министров России от 09.02.2021 №51/пр.	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею НР (2543,34 руб.); 95% от ФОТ (2677,2 руб.) СП (1258,28 руб.); 47% от ФОТ (2677,2 руб.)	100 м2	0,222	2004,62	1520,86	6,28	1,78		445,03	337,63	1,39	0,4	167,88	37,23	
9	ФССЦ-01.7.14.07-0061 Приказ Министров России от 30.12.2016 №1039/пр	Пластик поливинилхлоридный листовой толщиной 3-4 мм	м2	23,308	37,3					869,39						
10	ФЕР10-01-036-01 Приказ Министров России от 26.12.2019 №876/пр	Установка углов ПВХ на клею НР (102,67 руб.); 106% от ФОТ (96,86 руб.) СП (92,3 руб.); 54% от ФОТ (96,86 руб.)	100 м	0,214	93,15	57,15				19,93	12,23			6,7	1,43	
11	ФССЦ-11.3.03.13-0048 Приказ Министров России от 26.12.2019 №876/пр	Углок ПВХ, размером: 50x50 мм	10 м	2,14	54,5					116,63				323,4	9,06	
12	ФЕРр61-20-1 Приказ Министров России от 09.02.2021 №51/пр.	Ремонт штукатурки наружных прямоугольных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором: с земли и лесов НР (528,32 руб.); 79% от ФОТ (666,23 руб.) СП (334,12 руб.); 60% от ФОТ (666,23 руб.)	100 м2	0,028	5286,35	3004,39	2,31			148,02	84,12	0,06				
13	ФЕРр62-26-4 Приказ Министров России от 09.02.2021 №51/пр.	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов НР (18 руб.); 80% от ФОТ (22,5 руб.) СП (11,25 руб.); 50% от ФОТ (22,5 руб.)	100 м2	0,028	184,43	100,22	82,79	0,93		5,44	2,81	2,32	0,03	11,6	0,32	
14	ФССЦ-14.4.02.07-0002 Приказ Министров России от 26.12.2019 №876/пр	Краска ХВ-161 перхлорвиниловая фасадная марок А, Б	т	0,0015	15999					23,96						
Раздел 3. Погрузо-разгрузочные работы.																
15	ФССЦ-пр-01-01-01-041 Приказ Министров России от 26.12.2019 №876/пр	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	0,878	42,98					37,74		37,74				
16	ФССЦ-пр-03-21-01-010 Приказ Министров России от 26.12.2019 №876/пр	Перевозка грузов автомобильными самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстоянии: 1 класс груза до 10 км НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	0,878	11,42					10,03		10,03				
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах																
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам																
В том числе, справочно:																
Индекс 1 квартал 2021 г. Объекты образования: школа. ПЗ=7,92 (ОЗП=7,92; ЗМ=7,92; ЗПМ=7,92; МАТ=7,92; ТЗ=7,92; ТЗМ=7,92) (Поз. 1-5, 9-11, 6-8, 12-16)										184703,35	8428,35	1175,09	266,56		972,1908	
Накладные расходы										9750,9						
В том числе, справочно:																

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
										526,32						
79% ФОТ (от 666,23) (Поз. 12)										18						
80% ФОТ (от 22,5) (Поз. 13-14)										487,89						
83% ФОТ (от 599,86) (Поз. 6-7)										2543,34						
95% = 105%*0,9 ФОТ (от 2677,2) (Поз. 8)										2536,96						
99% = 110%*0,9 ФОТ (от 2562,59) (Поз. 1)										3628,4						
106% = 118%*0,9 ФОТ (от 3423,02) (Поз. 2,5, 9-11)										5378,54						
Сметная прибыль																
В том числе, справочно:										344,37						
50% ФОТ (от 688,73) (Поз. 12-14)										1256,28						
47% = 55%*0,85 ФОТ (от 2677,2) (Поз. 8)										1648,43						
54% = 63%*0,85 ФОТ (от 3423,02) (Поз. 2,5, 9-11)										388,91						
65% ФОТ (от 599,86) (Поз. 6-7)										1537,55						
60% = 70%*0,85 ФОТ (от 2562,59) (Поз. 1)																
Итого по смете:										6881,28					293,63	
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)										180632,07					379,68	
Деревянные конструкции										6121,88					70,01	
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)										7328,26					294,86	
Отделочные работы										2031,76					71,76	
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)										262,26					2,53	
Малярные работы (ремонтно-строительные)										298,9						
Погрузо-разгрузочные работы										79,44						
Перевозка грузов автотранспортом										203633,86					1112,67	
Итого										177613,18						
В том числе:										1344,9						
Материалы										9961,4						
Машины и механизмы										9750,9						
ФОТ										5378,54						
Накладные расходы										614,6						
Сметная прибыль										204248,45						
Утилизация строительного мусора 0,89*840/1,2 0,878*840/1,2										4084,97						
Итого										208333,42						
Непредвиденные затраты 2%										41666,68						
Итого с учетом Доп. работ и затрат										250000,1					1112,67	
НДС 20%																
ВСЕГО по смете																

Департамент образования администрации г.Перми
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"Административно-хозяйственная служба системы
образования" г.Перми
РАСЧЕТКИ И НАЧИСЛЕНИЯ ПРОВЕРИЛИ
Инженер *Ирина Юрьевна*
14.05.2021 года

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)